
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33187 49Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016/146510/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2016/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
2016/146510/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 010/2016/SEASTER, cujo objeto consiste na 
aquisição de material de consumo (suplementos nutricionais e 
espessante em pó), para atender as necessidades das Unidades 
de Acolhimento para pessoas idosas - UAPIS Socorro Gabriel e 
Lar da Providência, vinculadas a esta SEASTER, por um período 
de 12 (doze) meses;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
135/2016 (fl s. 52/57) e do Parecer nº 171/2016/NUJUR/
SEASTER (fl s. 132/144), opinando o primeiro pela regularidade 
da fase interna e o segundo pela regularidade da fase externa 
do certame, que declarou a empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES LTDA - ME, vencedora dos itens 01 a 04 pelo valor 
total de R$ 101.771,72 (cento e um mil setecentos e setenta e 
um reais e setenta e dois centavos), uma vez demonstrada à 
regularidade da proposta, bem como a idoneidade da licitante;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou a empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
LTDA - ME, vencedora dos ITENS 01, 02, 03 E 04 pelo valor 
total R$ 101.771,72 (cento e um mil setecentos e setenta 
e um reais e setenta e dois centavos), uma vez demonstrada 
a regularidade da proposta, bem como a idoneidade da fi rma 
adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto 
Estadual nº. 2.069/2006.

Belém (PA), 25 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

Protocolo 994594

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1090/2016 - SEASTER, EM 08 DE 
AGOSTO DE 2016.

Nome: IGOR SAMUEL MOREIRA DE MELO 
Cargo: COORDENADOR  Matricula Nº 6113107/1
339039: Pessoa jurídica:  R$ 880,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder solicitação de suprimento de fundo para despesas com 
pagamento do contrato de internet do posto SINE/MARABÁ.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 994689

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1091/2016 - SEASTER, EM 08 DE 
AGOSTO DE 2016.

Nome: HENRIQUE MELO DE MORAES 
Cargo: CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL Matricula Nº 
5924740/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BUJARU /PA
Período: 08/08 a 13/08/2016.   Nº de diárias: 05 e ½ (cinco 
e meia)
Objetivo: prestar apoio técnico a comunidades quilombolas que 
participarão da feira do Agricultor no municipio
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 994703

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

..

PORTARIA
.

LICENÇA PARA CONCORRER A MANDATO ELETIVO
PORTARIA Nº. 864 DE 03 DE AGOSTO DE 2016
Servidor: FLAVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO
Matricula: 54197129/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.08.2016 A 01.11.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 994470

.

.

ERRATA
.

CONTRATO N°.03/16 FASEPA.
Retifi cação  de Contrato Administrativo
Processo n.º 275918/2016, publicado no DOE 33171
Onde se lê: Contrato Nº 12/2016
Leia-se: Contrato Nº 13/2016
Empresa E.S.E  Segurança Privada
Ordenador Responsável : SMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente Fasepa

Protocolo 994653

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1031- DO DIA 
08/08/2016
OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação, 
de adolescente custodiada no CSEF (PROC 307542/2016-Mem 
433/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 50,00- (Alimentação)
SERVIDORA: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
MATRICULA: 57174951/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: MELGAÇO/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:12 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 17 A 19/08/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 994604

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 897/2016- DO DIA 12/07/2016
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O MINISTERIO 
PUBLICO E REALIZAR VISITA TECNICA NA UNIDADE DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVA DE MARABÁ(Processo 
312835/2016 Mem 57/2015-GAB PRESIDENCIA)
SERVIDOR: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSE
CARGO: COMISSIONADO DE GERENTE  II
MATRICULA 5917279/ 1
CPF: 57124230225
SERVIDOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
CARGO: PRESIDENTE DA FASEPA
MATRICULA 5817528/8
CPF: 362.550.252-68
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 a 19/08/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 994483

PORTARIA: 1030- DO DIA 08/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo 
307542/2016-Mem 433/2016-CESEF)
SERVIDOR:MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 57174951/ 1
SERVIDOR: REGINA CELIA CAMPELO RIBEIRO BASTOS
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 54194876/ 1
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO : MELGAÇO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  17 A 19/08/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 994602

PORTARIA:1032- DO DIA 08/08/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
jovem custodiado no CIJAM (Processo 312917/2016-Mem 
565/2016-CIJAM)
SERVIDOR: VERENA ALVES BARATA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5893688/ 2
SERVIDOR : JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5900437/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/08/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 994682

PORTARIA: 1034/2016- DO DIA 08/08/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUTODIADO NA 
UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
(Processo 255893/2016-Mem 500/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5924370/ 1
CPF 52430537249
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: GOIANESIA/PA

PERIÓDO DE VIAGEM: 30/06/2016

DIÁRIAS-0,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 994685

PORTARIA:- 1033 DO DIA 08/08/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na Sl-Santarem, 
para ser entregue a seus familiares (Processo 316506/2016-
Mem 655/2016-)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA:  5103355/ 4
SERVIDOR:ANDREI DOS SANTOS GUALBERTO
CARGO: Motorista -  MATRICULA: 57226612/ 2
ORIGEM: SANTARÉM/PA  -   DESTINO: Uruará /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/08/2016   -   DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 994686

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO - PORT 582/2016  EM  
08/08/2016

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO PARCIAL DE RECURSO  
FINANCEIRO, PELA NÃO ULTILIZAÇÃO TOTAL DO REURSO , 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 184608/2016 (PORTARIA 582/2016)
-PUBLICAÇÃO -960833/2016
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 27,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO  -LUZIMAR SILVA DE SOUSA (MAT-
5920942/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 994586


